



Embassy of the People's Republic of Bangladesh
3510 International Drive, NW
Washington, D.C.
www.bdembassyusa.org



Press Release

2nd special flight with 112 stranded Bangladeshis on board departs New York for Dhaka

Washington D.C. 06 June 2020:

A second special flight with 112 Bangladesh citizens stranded in the United States in the midst of coronavirus pandemic left New York for Dhaka.

Consul General of Bangladesh to New York Ms. Sadia Faizunnesa saw off the passengers at the airport. Other officials of the Consulate were present.

The flight (QR 3458) departed for Bangladesh from John F. Kennedy (JFK) International Airport at 9 a.m. on Saturday (local time).

After making a stopover for about four hours at Doha Airport en route to Dhaka, the special chartered flight (QR3390) is scheduled to land at Hazrat Shahjalal Airport on June 7 (Sunday) at 4:45 p.m. (local time).

The traveling passengers include students studying in Colleges and Universities in U.S.A., University teachers pursuing higher degrees, visitors, participants in training programs, professionals, businessmen, etc.

Earlier, Bangladesh Ministry of Foreign Affairs took up the initiative to bring home the stranded Bangladesh citizens in coordination with Bangladesh Embassy in Washington, D.C. and Bangladesh Consulates in New York and Los Angeles.

On May 15, 242 Bangladeshis were brought home from the U.S.A. by the first chartered special flight of Qatar Airways.

(Shamim Ahmad)
Minister (Press)
Cell: +1(202) 4686593



Embassy of the People's Republic of Bangladesh
3510 International Drive, NW
Washington, D.C.
www.bdembassyusa.org



সংবাদ বিজ্ঞপ্তি

১১২ বাংলাদেশিকে নিয়ে দ্বিতীয় বিশেষ বিমান নিউইয়র্ক থেকে ঢাকার উদ্দেশ্যে যাত্রা

ওয়াশিংটন ডি.সি. ০৬ জুন ২০২০ঃ

করোনা মহামারির মধ্যে যুক্তরাষ্ট্রে আটকে থাকা ১১২ জন বাংলাদেশি নাগরিকদের নিয়ে কাতার এয়ারওয়েজের দ্বিতীয় বিশেষ বিমান শনিবার নিউইয়র্ক থেকে ঢাকার উদ্দেশ্যে রওয়ানা হয়েছে।

নিউইয়র্কে বাংলাদেশের কনসাল জেনারেল মিজ সাদিয়া ফয়জুনুসা বিমান বন্দরে যাত্রীদের বিদায় জানান। কনস্যুলেটের অন্যান্য কর্মকর্তাবৃন্দ এ সময় উপস্থিত ছিলেন।

কাতার এয়ারওয়েজের বিমানটি (কিউ আর ৩৪৫৮) স্থানীয় সময় শনিবার সকাল ৯টায় জন এফ কেনেডি (জে.এফ.কে) আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর ত্যাগ করে। দোহা বিমান বন্দরে প্রায় ৪ঘন্টা যাত্রা বিরতি করে বিমানটি (কিউ আর ৩৩৯০) রোববার বিকাল ৪:৪৫ মিনিটে (স্থানীয় সময়) ঢাকা হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দরে অবতরণের কথা রয়েছে।

যাত্রীদের মধ্যে রয়েছেন যুক্তরাষ্ট্রের বিভিন্ন কলেজ ও বিশ্ববিদ্যালয়ে অধ্যয়নরত ছাত্রছাত্রীবৃন্দ, উচ্চ ডিগ্রী অর্জনে আসা বিশ্ববিদ্যালয়ের শিক্ষকবৃন্দ, বিভিন্ন টেনিং-এ অংশগ্রহণকারী, দর্শনার্থী, পেশাজীবী ও ব্যবসায়ী।

বাংলাদেশ পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের উদ্যোগে ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাস এবং নিউইয়র্ক ও লসএঞ্জেলস বাংলাদেশ কনস্যুলেট বাংলাদেশিদের দেশে ফেরত পাঠানোর জন্য প্রয়োজনীয় কার্যাদি সম্পাদন করে।

গত ১৫ই মে যুক্তরাষ্ট্রে আটকে থাকা ২৪২ জন বাংলাদেশিকে নিয়ে কাতার এয়ারওয়েজের প্রথম বিশেষ বিমান ওয়াশিংটন থেকে দেশে ফেরেন।

(শামিম আহমদ)

মিনিস্টার (প্রেস)

সেল: +১(২০২) ৪৬৮-৬৫৯৪